
Municipalidad de Bagaces 
Secretaria del Concejo 

“Cuna de la ecología de Guanacaste” 
 

Bagaces, Guanacaste 
   Teléfono: 2690-2900 -  2690-1319            Correo electrónico: ggamboa@bagaces.go.cr 

 

Bagaces, 13 de enero del 2021 

MB-SM- 11-2021.  

 

Señores: 

-Eva Vásquez Vásquez. 

Alcaldesa, Municipalidad Bagaces. 

 

Sra. Irene Campos Gómez, Ministra 

Ministerio de Vivienda y Asentamientos Humanos, MIVAH 

 

Sra. Hannia Martínez Cordero, Banco Hipotecario de la Vivienda, BANHVI 

Dirección FOSUVI  

 

Sra. Guisell Villalobos Ramírez, Directora Área Colocación 

Grupo Mutual de la Vivienda 

 

Leonardo Solano Romero 

Dirección de Agua, MINAE. 

 

Olger Hurtado Hernández. 

Oficina sucursal Bagaces. 

AyA 

 

Estimados Señores: 

Reciban  un cordial saludo de mi parte. Al mismo tiempo me permito transcribir 

ACUERDO N°08-02-2021, ARTÍCULO VIII, INCISO N°01, tomado en SESIÓN 

ORDINARIA DOS-DOS MIL VEINTIUNO,   celebrada el día martes  12 de enero del 

2021. 

Considerando: 

1. La situación actual que enfrenta el país y por consiguiente el cantón de Bagaces por 

la pandemia COVID-19, sus repercusiones en ámbitos sociales y económicos en 

muchas familias costarricenses. 

2. Las familias que se encuentran como posibles beneficiarios del proyecto 

habitacional Vistas del Miravalles, y su posible afectación directa o indirecta ante la 



Municipalidad de Bagaces 
Secretaria del Concejo 

“Cuna de la ecología de Guanacaste” 
 

Bagaces, Guanacaste 
   Teléfono: 2690-2900 -  2690-1319            Correo electrónico: ggamboa@bagaces.go.cr 

situación antes mencionada y su deseo de conocer e informarse del seguimiento del 

proyecto de vivienda (Vistas del Miravalles) al año 2021. 

3. Como Gobierno Local (Concejo Municipal) al período 2020-2024 conocedores y 

oyentes de las problemáticas que afrenta la población cantonal. 

POR TANTO,  EL CONCEJO MUNICIPAL DE BAGACES ACUERDA: 

1. Solicitar información referente del estado actual al año 2021 sobre el Proyecto 

Habitacional Vistas del Miravalles localizado en el distrito 01-Bagaces, a las 

siguientes instituciones y organizaciones partes de ese proyecto mencionado: 

1.1 Municipalidad de Bagaces (Administración) - Informe Estado Actual Proyecto 

Vistas del Miravalles al año 2021. 

1.2 Ministerio de Vivienda y Asentamientos Humanos- Informe Estado Actual 

Proyecto Vistas del Miravalles al año 2021. 

1.3 Banco Hipotecario de la Vivienda (BANHVI)- Informe Estado Actual Proyecto 

Vistas del Miravalles al año 2021. 

1.4 Grupo Mutual de la Vivienda- Informe Estado Actual Proyecto Vistas del 

Miravalles al año 2021. 

1.5 Dirección de Aguas MINAE- Informe Estado Actual Proyecto Vistas del 

Miravalles al año 2021. 

1.6 Acueductos y Alcantarillados (A y A)- Informe Estado Actual Proyecto Vistas 

del Miravalles al año 2021. 

ACUERDO UNANIME,  DEFINITIVAMENTE APROBADO 

 

Saludos cordiales. 

 

 

___________________________ 

Marianela Arias León. 

Secretaria del Concejo Municipal. 

Municipalidad de Bagaces. 

 

CC: Administración Municipal. 

       Archivo. 


		2021-01-15T09:42:59-0600
	MARIANELA ARIAS LEON (FIRMA)




